
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

16° ISTITUTO COMPRENSIVO “S. CHINDEMI” 

Via Basilicata, 1 - 96100 Siracusa 

 

 

 

Prot.n.  1399/C44                                                    Siracusa, 26/03/2018 

 

Al personale della scuola 

Agli atti 

All’albo 

Al sito web 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria personale 
esterno aspirante a ricoprire le figure di Esperto esterno 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali            

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni            

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le             

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i                

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL               

13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e            

forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e             

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di             

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale             

Europeo; 

C.F. 93039390898    email: sric810004@istruzione.it    PEC: sric810004@pec.istruzione.it     Sito web: www.chindemi.gov.it 

 

tel: 0931-411817 fax: 0931-701124 

 

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

16° ISTITUTO COMPRENSIVO “S. CHINDEMI” 

Via Basilicata, 1 - 96100 Siracusa 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –            

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952,           

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e            

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi             

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi              

a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.7/17 del 08/09/2017, variazione al Programma            

Annuale Esercizio finanziario 2017; 

VISTO Il verbale del collegio dei docenti n°1/2018 delibera. n 2/18 del 23/01/2018 nel              

quale vengono proposti criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor              

interni/esterni; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/2018 del 23/01/2018 con la quale è stato               

deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor              

interni/esterni 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577            

del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del              

15.04.2016; 

VISTO l’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche per la realizzazione Progetti di            
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole            
oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”.            

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. Riduzione del              

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 –            

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/28618 del 13/07/2017 con la quale viene              

autorizzato il progetto di questo istituto, cod. 10.1.1A – FSEPON-SI-2017-418; titolo           

“R..estate con noi!” 

VISTA La necessità di individuare esperti esterni inerenti le tematiche oggetto dei corsi             

integrati 

VISTO l’avviso prot. N. 1056/C44 del 12/03/2018 per la selezione di esperti esterni da              

impiegare nella realizzazione del progetto 

VISTO il Verbale Istituzione Commissione per la valutazione dei curricula prot.           

N.1397/C44 del 26/02/2018 

 

 

 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria in via provvisoria relativa alle figure professionali           

“ESPERTI ESTERNI” previste per il PON Inclusione e lotta al disagio dal titolo “R…Estate              

con noi” 

 

 

GRADUATORIA ESPERTO 

 

MODULO: POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE “CHINDEMI NEWS” 

 COGNOME E NOME PROT.N.del… PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ATTRIBUITO 

C.F. 93039390898    email: sric810004@istruzione.it    PEC: sric810004@pec.istruzione.it     Sito web: www.chindemi.gov.it 

 

tel: 0931-411817 fax: 0931-701124 

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

16° ISTITUTO COMPRENSIVO “S. CHINDEMI” 

Via Basilicata, 1 - 96100 Siracusa 

 

1 CATANIA GIANNI 1407/C44 15 

2 LOMBARDO FRANCESCO 1406/C44 12 

 
 
 

MODULO: POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE “MATEMATICA 2.0” 

 COGNOME E NOME PROT.N. PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ATTRIBUITO 

1 GENOVESE GIUSEPPE 1400/C44 68 

2 MADDALENA ANDREA 1401/C44 64 

3 EZIO ERBA 1409/C44 44 

 

 
MODULO: ARTE; SCRITTURA CREATIVA; TEATRO “TEATRO PER SCOPRIRSI 
TEATRO PER CONOSCERSI 

 COGNOME E NOME PROT.N. PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ATTRIBUITO 

1 CATERA CHIARA 1282/C44 46 

2 PASSALACQUA GIUSEPPE 1403/C44 40 

3 GELUARDI DAVIDE 1387/C44 13 

 
 

MODULO: FORMAZIONE SU  TEMATICHE ADOLESCENZIALI “CONOSCERE, 
SAPER FARE, SAPER ESSERE” 

 COGNOME E NOME PROT.N. PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ATTRIBUITO 

1 SPITALE SERENELLA 1414/C44 43 

2 CAMILLERI GIUSEPPE 1405/C44 24 

3 BITTOLO GIROLAMO 1408/C44 10 

 
La candidatura, prot. N. 1404 del 26/03/2018, avanzata per il modulo formativo            

“Formazione su tematiche adolescenziali “Conoscere, saper fare, saper essere” presentata          

dalla Sig.ra Laura Arcieri, non viene valutata, in quanto quest’ultima è docente interna in              

servizio presso l’istituto  e l’avviso di selezione era invece riservato agli esperti esterni. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 gg dalla data di             

pubblicazione dello stesso sul sito web dell’istituzione scolastica. 

 

Il Dirigente scolastico reggente 

Prof.ssa Giovanna Strano 

 

 

C.F. 93039390898    email: sric810004@istruzione.it    PEC: sric810004@pec.istruzione.it     Sito web: www.chindemi.gov.it 

 

tel: 0931-411817 fax: 0931-701124 

 


